

FINNFEST ASHTABULA OHIO

Vuoden 2007 FinnFest USA järjestettiin 26–29.7. Ashtabulassa Ohiossa, suomalaisten siirtolaisten vanhalta asuinseudulla Erie-järven rannalla. Järjestäjien mukaan noin 4000 ihmistä osallistui tilaisuuksiin neljän päivän kuluessa. Joukossa oli myös runsaasti Suomesta saapuneita vieraita. Juhlien pääpaikka oli Kent State University. Ohjelmassa oli 65 luentoa, useita elokuvia, konsertti ja muuta musiikkia sekä picnic Erie-järven rannalla. Siellä ohjelmassa oli suomalaiseseen tapaan eukonkantokilpailu ja saappaanheittoa.

Koskettava oli päätösjuhla sunnuntaina Edgewoodin hautausmaalla. Se oli täynnä Suomen lippuja, sillä suomalaisten haudoille oli pystytetty pienet Suomen liput.

Siirtolaisuusinstituutista mukana juhlassa olivat Olavi Koivukangas ja Jouni Korkiasaari.

Jouin tietokoneen ääressä Siirtolaisrekisterissä oli jatkuvasti asiakkaita. Lisäksi Jouni piti luennon aiheesta ”Amerikansuomalaiset tänään”. Olavin esitelmän aiheena oli Siirtolaisuusmuseo Seinäjoella ja kesällä 2006 Siperian suomalaisten jalanjäljille tehty matka. Tämän mielenkiintoisen matkan päätarkoitus oli tutkia olisiko mahdollista saada v. 1879 Siperiaan Härmästä viedyn rangaistusvangin Matti Unkurin talo Siirtolaisuusmuseoon Seinäjoelle. Samoihin aikoihin, kun Matti Unkuri vietiin Siperiaan, hänen veljensä lähti siirtolaiseksi Yhdysvaltoihin. Siperian matkan luentoni kuulijoiden joukossa oli henkilö, jonka isoäiti oli Unkuri Ylihärmästä. Olen nyt saattanut tämän henkilön yhteyteen Siperian sukuhaaran kanssa.

Asuimme Jouin kanssa aivan juhlapaikan vieressä olevassa Linda ja John Riddellin kodissa. Lindan

molemmat isovanhemmat ovat lähtöisin Nurmosta (Isak Sippola 1896 ja Kaisa Malkamäki 1900).

Linda soittaa harmonikkaa ja John laulaa. He ovat perustaneet äskettäin toimintansa aloittaneen Ashtabulan Suomalaisen Kulttuurikeskuksen. Heidän saunansa eteisestä ja autotallista löytyi Isak Sippolan vanhoja työkaluja, mm. käyrävartinen viikate, jotka he lahjoittivat Seinäjoen Siirtolaisuusmuseolle.

Evijärveltä 1950-luvulla Ashtabulaan muuttanut Hellevi Nurkka (os. Pahkakangas) lahjoitti Siirtolaisuusmuseolle Suomesta tuotuja esineitä, Siionin kannel-kirjan v. 1909 ja vanhoja voi- ja ruoka-astioita.

Myös hänen tyttärensä Liisa Nurkka-Kalinovski lahjoitti suuren määrän vanhoja amerikansuomalaisten työkaluja farmilta, joka oli nyt hänen omistuksessaan.

Kaikkiaan esineitä kerätyi 22 kpl, ja ne kuljetettiin Suomeen matkatavaroina ilman lisäkustannuksia. Luovutin nämä arvokkaat esineet Siirtolaisuusmuseolle Seinäjoella 27.8. museon tukiyhdistyksen hallituksen kokouksen yhteydessä, ja tapahtuma sai hyvää huomiota tiedotusvälineissä.

Seuraava FinnFest pidetään Duluthissa heinäkuussa 2008. Näillä juhlilla on

tärkeä merkitys suomalaisten siirtolaisten ja heidän jälkeläistensä Suomi-tietoudelle ja kulttuuri-identiteetille. Juhlat ovat foorumi, jolla Suomesta tulevat vierailijat voivat tavata lyhyessä ajassa suuren määrän amerikansuomalaisia. Suomalaisten jälkeläiset ovat kiinnostuneita juuristaan, ja siksi Siirtolaisrekisterin mukanaolo FinnFest -juhlilla on tärkeätä.

Teksti: *Olavi Koivukangas*
Kuvat: *Jouni Korkiasaari*





Tori on FinnFest-tapahtuman sydän.



Jouni Korkiasaari palvelee sukututkijoita.



Linda ja John Riddellin koti sijaitsee juhlapaikan vieressä. Kuvassa myös Olavi Koivukangas.



Linda ja John Riddel ovat perustaneet v. 2006 avatun Ashtabulan "Finnish-American Cultural Centerin".



Fairportin Suomalaisen Siirtolaismuseon on suunnitellut arkkitehti Hank (Heikki) Penttilä, jonka juuret ovat Kausisilla ja Soinissa.



Heikki ja Hely Perttu Fairport Harbourissa ovat tulleet Ylistarosta v. 1963. Ajatus siirtolaiseksi lähtöön tuli sodan jälkeen Amerikasta tulleista paketeista.



Miellyttävän iltapäivän vietimme Linda Nurkka-Kalinovskin farmilla. Sieltä löytyi paljon esineitä Seinäjoen Siirtolaimuseoon. Edessä Jakob Nurkka (4 v.) ja Roy Nurkka. Vas. Hannu Roivas, Liisa Nurkka ja aviomies Daniel Kalinovski (isä puolalainen, äiti mustajalka-intiaani), sitten Hellevi Nurkka (os. Pahkakangas), joka on tullut Evijärveltä 1950-luvulla. Oik. John ja Linda Riddell kädessään Suomen lippu.



Ari ja Sirpa Aho ovat kotoisin Turusta ja asuvat Derbyssä, CT. Ari Aholla on suomalaisia saunoja markkinoiva yritys. Sirpa Aho on tutkija monikansallisessa Unilever-yhtiössä.



Tuliaisiksi Siirtolaisuusmuseoon Seinäjoelle saimme matkalaukullisen vanhoja esineitä, joista osa oli peräisin Suomesta.

Lahjoitukseen sisältynyt käyrävartinen viikate on kuulunut v. 1896 Nurmosta lähteneelle Linda Riddellin isoisälle Isak Sippolalle (vas.). Alla Isa-kin vaimo Kaisa Sippola, hänkin Nurmosta.

